[image: ]

«Тымсер» сикт овмöдчöминса администрация
ШУÖМ
Администрация сельского поселения «Тимшер»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15 ноября 2022 года                                                                                          № 63

пст. Тимшер
Усть-Куломский район
Республика Коми

О признании многоквартирных домов, расположенных
в п. Тимшер и п. Лопъювад, аварийными и подлежащими сносу

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ (ред. от 30.12.2021) «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 28.01.2006 № 47 (ред. от 28.09.2022) «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом», Уставом сельского поселения «Тимшер», на основании заключений межведомственной комиссии при администрации сельского поселения «Тимшер» об оценке соответствия многоквартирных домов требованиям, установленным в Положении о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом от 19.10.2022 № 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, руководствуясь заключениями Государственного бюджетного учреждения Республики Коми «Республиканское учреждение технической инвентаризации и кадастровой оценки» по оценке технического состояния конструктивных элементов многоквартирных домов от 2022 года, постановляет:
1. Признать многоквартирные дома, указанные в приложении № 1 к настоящему постановлению, аварийными и подлежащими сносу.
2. Организовать отселение физических лиц из многоквартирных домов, указанных в приложении № 1 к настоящему постановлению, в срок до 31.12.2030.
3. Собственникам жилых помещений в многоквартирных домах, указанных в приложении № 1 к настоящему постановлению, осуществить снос указанных домов в срок до 31.12.2030.
4. Рекомендовать собственникам жилых помещений в многоквартирных домах, указанных в приложении № 1 к настоящему постановлению, воздержаться от вселения в данные жилые помещения лиц и регистрации их по месту жительства (месту пребывания).
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения «Тимшер»                                                В.А. Белова

Приложение № 1
к постановлению администрации
сельского поселения «Тимшер»
от 15 ноября 2022 года № 63

Перечень многоквартирных домов, признанных аварийными
и подлещами сносу
[bookmark: _GoBack]
	№ п/п
	Адрес
	Основание
(заключение межведомственной комиссии)

	1
	Республика Коми, Усть-Куломский район,
п. Тимшер, ул. Боровая, д. 7
	Заключение № 2
от 19.10.2022

	2
	Республика Коми, Усть-Куломский район,
п. Тимшер, ул. Карла Маркса, д. 6
	Заключение № 3
от 19.10.2022

	3
	Республика Коми, Усть-Куломский район,
п. Тимшер, ул. Лесная, д. 1
	Заключение № 4
от 19.10.2022

	4
	Республика Коми, Усть-Куломский район,
п. Тимшер, ул. Советская, д. 37;
	Заключение № 5
от 19.10.2022

	5
	Республика Коми, Усть-Куломский район,
п. Тимшер, ул. Советская, д. 40;
	Заключение № 6
от 19.10.2022

	6
	Республика Коми, Усть-Куломский район,
п. Тимшер, ул. Советская, д. 4;
	Заключение № 7
от 19.10.2022

	7
	Республика Коми, Усть-Куломский район,
п. Лопъювад, ул. Комсомольская, д. 6
	Заключение № 8
от 19.10.2022

	8
	Республика Коми, Усть-Куломский район,
п. Лопъювад, ул. Комсомольская, д. 8
	Заключение № 9
от 19.10.2022

	9
	Республика Коми, Усть-Куломский район,
п. Лопъювад, ул. Лесная, д. 12
	Заключение № 10
от 19.10.2022

	10
	Республика Коми, Усть-Куломский район,
п. Лопъювад, ул. Лесная, д. 13
	Заключение № 11
от 19.10.2022

	11
	Республика Коми, Усть-Куломский район,
п. Лопъювад, ул. Лесная, д. 16
	Заключение № 12
от 19.10.2022

	12
	Республика Коми, Усть-Куломский район,
п. Лопъювад, ул. Центральная, д. 8
	Заключение № 13
от 19.10.2022

	13
	Республика Коми, Усть-Куломский район,
п. Лопъювад, ул. Центральная, д. 10
	Заключение № 14
от 19.10.2022

	14
	Республика Коми, Усть-Куломский район,
п. Лопъювад, ул. Центральная, д. 13
	Заключение № 15
от 19.10.2022

	15
	Республика Коми, Усть-Куломский район,
п. Лопъювад, ул. Центральная, д. 18
	Заключение № 16
от 19.10.2022

	16
	Республика Коми, Усть-Куломский район,
п. Лопъювад, ул. Лесная, д. 9
	Заключение № 17
от 19.10.2022

image1.png